
ZARZĄDZENIE NR 357/18
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 20 lipca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 ust. 1 i 3 oraz art. 259 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, poz. 1000, poz. 1366) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2018 rok w następującym zakresie:

1) zwiększa się dochody o kwotę - 16.692,08 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia,

2) zmniejsza się dochody o kwotę - 3.983 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2018 rok w następującym zakresie:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 3.983 zł w Dz. 600, Rozdz. 60016 § 6050, zgodnie z załącznikiem nr 
2 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 16.692,08 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej na wydatki 2018 roku:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 43.983 zł w Dz. 758, Rozdz. 75818 § 4810, zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 43.983 zł w Dz. 600, Rozdz. 60016 § 6050, zgodnie z załącznikiem nr 
2 do zarządzenia.

§ 4. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 24.727.514,13 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 23.266.395,13 zł,

2) dochody majątkowe - 1.461.119,00 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 26.554.371,13 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 21.312.070,13 zł,

2) wydatki majątkowe - 5.242.301,00 zł.

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2018 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki.

  

 
Wójt

Andrzej Szymulewski

Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 357/18

Wójta Gminy Raczki

z dnia 20 lipca 2018 r.

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2018 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 2 900,00 0,00 2 900,00

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 814 329,00 - 3 983,00 810 346,00

60016 Drogi publiczne gminne 814 329,00 - 3 983,00 810 346,00

6330

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

734 329,00 - 3 983,00 730 346,00

Razem: 17 547 087,00 - 3 983,00 17 543 104,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 42 082,00 16 692,08 58 774,08

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

42 082,00 16 692,08 58 774,08

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

42 082,00 16 692,08 58 774,08

Razem: 7 164 818,05 16 692,08 7 181 510,13

Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 357/18

Wójta Gminy Raczki

z dnia 20 lipca 2018 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2018 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 626 000,00 0,00 626 000,00

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 777 000,00 40 000,00 2 817 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 777 000,00 40 000,00 2 817 000,00
-3 983,006050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 407 000,00 43 983,00 2 447 000,00

758 Różne rozliczenia 125 381,00 - 43 983,00 81 398,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 120 785,00 - 43 983,00 76 802,00

4810 Rezerwy 120 785,00 - 43 983,00 76 802,00

Razem: 18 752 053,00 - 3 983,00 18 748 070,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 42 082,00 16 692,08 58 774,08

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

42 082,00 16 692,08 58 774,08

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 37 230,16 16 526,84 53 757,00

4300 Zakup usług pozostałych 372,30 165,24 537,54

Razem: 7 163 609,05 16 692,08 7 180 301,13

Przyjęty Strona 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 357/18

Wójta Gminy Raczki

z dnia 20 lipca 2018 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2018 r.

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów.

Na podstawie pism z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zachodzi potrzeba dokonania zmian 
w planie dochodów w zakresie zwiększenia dotacji na zadania zlecone o kwotę - 16.692,08 zł dotyczącej 
zakupu podręczników i materiałów ćwiczeniowych i zmniejszenia dotacji na zadania własne o kwotę - 
3.983 zł dotyczącej dofinansowania inwestycji drogowej,

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym:

a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 3.983 zł,

b) zwiększa się wydatki na zadania zlecone o kwotę - 16.692,08 zł związane z zakupem podręczników 
i materiałów ćwiczeniowych oraz kosztami obsługi tego zadania,

c) rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej w kwocie - 43.983 na wydatki 2018 r. dotyczące 
realizacji inwestycji pn. "Przebudowa drogi gminnej nr 102409B o nawierzchni żwirowej na 
bitumiczną Stoki – Kurianki Pierwsze   w km 0+000 – 0+720, długość odcinka 0,72 km", po 
przeprowadzonych postępowaniach przetargowych oraz w związku ze zmniejszeniem 
dofinansowania z budżetu państwa.

Przyjęty Strona 4




